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وزیــر اموراقتصادی و دارایــی با بیان اینکه گمرک، 
ــده، وارد فــاز دوم  ــن ــدای تابستان ســال آی ــت از اب
هوشمندسازی خواهد شد، کاهش ۵۰ درصدی تعداد 
بخشنامه ها و دستورالعمل های حوزه تجارت خارجی 
کشور را دســتــاورد ارزشمندی در تجارت خارجی 
کشورعنوان کــرد. به گــزارش وزارت اقتصاد، سید 
احسان خاندوزی طی سخنانی در مراسم اختتامیه 
نشست مدیران ستادی و اجرایی گمرکات کشور و 
رونمایی از فاز اول گمرک هوشمند، اظهار داشت: 
مجموع زحماتی که همکاران ما در گمرک جمهوری 
اسلامی متقبل شدند، امروز ما را به این نقطه رسانده 
است که بتوانیم نقشی بسیار فعال در انضباط بخشی 
به فرایند تجارت خارجی کشور ایفا کنیم. وزیراقتصاد 
با تأکید بر اینکه ما به هیچ وجه به این دستاورد قانع 
نیستیم، ادامه داد: بنابراین، نمی خواهم بگویم که به 
نقطه مطلوب رسیده ایم؛ اما نسبت به سال گذشته، 
درهمین ایــام، واقعاً می شود گفت، گام مهمی رو 
به جلو برداشته ایم. خاندوزی با اشاره به همکاری 
بسیار خوب هیأت دولت با وزارت اقتصاد و گمرک 
جمهوری اسلامی و بیان اینکه، دولت تقریباً با تمام 
پیشنهادهای این وزارتخانه به منظور اجرایی شدن این 
پروژه، موافقت کرد، افزود: خوشبختانه دستگاه ها و 
سازمان های همجوار گمرک هم بسیار در این ارتباط 
کمک کردند و از این نظر سال بسیار فعال و اثربخش 
را پشت سر گذاشتیم. وزیر اقتصاد با اشاره به کاهش 
میانگین متوسط زمان فرایند تشریفات گمرکی کشور 
از حدود ۱۲ روز در یک سال پیش به کمتر از هفت روز 
در سال جاری، این موضوع را دستاوردی مهم خواند و 
تأکید کرد: زمان پاسخگویی توسط گمرک جمهوری 

اسلامی باید بیشتر از این هم کاهش پیدا کند.
خاندوزی کاهش ۵۰ درصــدی تعداد بخشنامه ها و 
دستورالعمل های حوزه تجارت خارجی کشور از ۲۳۵ 
مورد در ۱۰ ماهه سال گذشته به ۱۱۶ مورد در ۱۰ماهه 
امسال را دستاورد ارزشمند دیگری عنوان کرد که با 
تجمیع اطلاعات مربوط به تمام زوایای تجارت خارجی 
کشور در قالب پنجره واحد تجارت فرامرزی، بخوبی 
تکمیل شده است. وی یادآور شد: گزارش های گمرک 

جمهوری اسلامی، دیگر مثل گذشته، فقط شامل 
اطلاعات سنتی کالاهای تجاری کشور نیست.

وزیر اقتصاد در ادامه با اشاره به افزایش چشمگیر 
تعداد دستگاه های آشکارساز )ایکس ری( در کشور 
گفت: امیدوارم بتوانیم تا پایان سال آینده تمام 
رکوردهای گذشته را در حوزه شفافیت و هوشمندی 
گمرک پشت سر بگذاریم. خاندوزی همچنین با 
تأکید بر لزوم وجود یک فرماندهی واحد مرزی در 
امور تجاری، بیان داشت: این، یک آسیب شناسی 
بسیار جدی است و تا الان تلاش کرده ایم که بتوانیم، 
بخشی از این عدم انسجام را که ضربه و هزینه آن 

متوجه فعالان اقتصادی است کاهش دهیم.
وزیر اقتصاد تشریفات گمرکی را یکی از مهم ترین 
مصادیق هزینه مبادله در اقتصاد خواند و گفت: ما 
اگر بتوانیم این هزینه را کاهش بدهیم، خودبه خود 
موجب کاهش هزینه تمام شده و قیمت و در نتیجه 
افزایش رقابت پذیری و بهره وری کالا و خدمات فعال 
اقتصادی شده ایم. خاندوزی با تأکید بر لزوم تسریع 
در پیوند پنجره های گمرکی خود به کشور های همسایه 
و همسوی جمهوری اسلامی گفت: البته اتفاقات 
خوبی در این زمینه، از جمله امضای سند جامع اقدام 
مشترک فیمابین ایران و ترکمنستان و نیز امضای 

موافقتنامه هایی با روسیه و بلاروس رخ داده است.
ــردن هــدفــگــذاری  ــزود: محقق کـ ــ وزیــراقــتــصــاد اف
رئیس جمهور مبنی بر اولویت دادن به تعاملات 
اقتصادی با همسایگان و کشور های همسو، مستلزم 
این است که ما بتوانیم پنجره گمرکی خودمان را، 
به صورت برخط، با تمام طرف ها و شرکای تجاری به 
اشتراک گذاشته و همه تغییرات احتمالی را به اطلاع 
آنها برسانیم. خاندوزی در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: اتفاقی که امروز در مورد بهره برداری از 
پنجره واحد تجارت فرامرزی در امور گمرکی افتاد، 
ثمره ماه ها تلاش بود و امیدوارم که رئیس کل گمرک 
بهار  پایان  تا  جمهوری اسلامی و همکاران شان، 
سال آینده، این فاز را به پایان برسانند و ما استقرار 
کامل سامانه گمرکی کشور را در تابستان سال ۱۴۰۳ 

داشته باشیم.
وی افزود: امیدواریم بتوانیم برای تابستان، وارد فاز ۲ 
و مجموعه دیگری از خدمات دیگر در سامانه گمرکی 
کشور بشویم. وزیراقتصاد عنوان کرد: در ماه های اول 
ورود به وزارتخانه، دستگاه های متعدد نظارتی کشور، 
نسبت به عدم انتقال برخط داده ها با سامانه جامع 
تجارت ابراز نگرانی می کردند. وی افزود: همین نگرانی 
در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، سازمان 
بازرسی و قوه قضائیه وجود داشت و دغدغه مقام 
معظم رهبری که در قالب بحث مبارزه با قاچاق کالا 
مطرح می کردند نیز اشاره به همین موضوع داشت. 
خاندوزی گفت: امروز افتخار داریم که نه تنها آن 
دغدغه ها برطرف شده، بلکه سامانه جدید گمرکی 
کشور، به درجاتی کاملاً فراتر دست یافته است و 
درخواستم از دوستان این است که سرعت استقرار و 
فراگیری سامانه را به حداکثر برسانند تا ان شاءالله در 
پایان بهار، جشن استقرار ۱۰۰ درصدی سامانه جدید 

گمرکی را در تمام گمرکات کشور، بگیریم.
وزیراقتصاد در ادامـــه، کمک به گمرک جمهوری 
اسلامی برای ارتقای ظرفیت پرسنلی و سرمایه انسانی 
خود را یکی از نقاط اهتمام این وزارتخانه عنوان کرد 
و گفت: تلاش می کنیم، بتوانیم یک نسل تازه نفس 
را )با نگاه خاص به گمرک هوشمند( در کنار نسل با 
تجربه گمرک ایران داشته باشیم تا ذخیره ای برای 
سال های آینده کشور باشد. وی تصریح کرد: اصرار من 
بر این است که حتماً چه در جذب و چه در پرورش 
نیرو ها، افق ۲۰ سال آینده گمرکات کشور را در نظر 
بگیریم و کاری کنیم که در تراز اهداف و چشم انداز 
جمهوری اسلامی ایران، بتوانیم گمرک پیشرو و الگو 
و قابل افتخار را همواره به عنوان یکی از نهادهای 
اثربخش تجارت خارجی کشور داشته باشیم. براساس 
این گزارش، شب شنبه و با حضور وزیر اموراقتصادی 
و دارایی، از فاز اول گمرک هوشمند، رونمایی شد. 
این رونمایی در جریان مراسم اختتامیه نشست 
مدیران ستادی و اجرایی گمرکات کشور، در محل 
گمرک فرودگاه مهرآباد و با حضور رسانه های جمعی 

صورت گرفت.

وزیر اموراقتصادی و دارایی:

 مرحله دوم گمرک هوشمند
تابستان آینده اجرایی می شود

دولت سیزدهم برای عدم نوسان 
ــه واردات  ــدام ب ــ گــوشــت قــرمــز اق
گسترده گوشت قرمز به کشور کرده 
و آن طور که مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرده اند این امر تا 

پایان سال نیز ادامه دارد.
به طوری که براساس آمار گمرک 
۱۰ ماهه ســال جــاری ۹۲ هــزار  طــی 
ــاوی و  و ۲7۱ تــن گــوشــت قــرمــز گـ
۴۹۳ میلیون  گوسفندی به ارزش 
۵۰۱ دلار وارد کشور  ۹8۶ هــزار و  و 

شده است.
از این میزان ۳۰ هزار و ۴۵۶ تن به 
ارزش ۲۱۳ میلیون و 77۱ هزار دلار 
مربوط به واردات گوشت گوسفندی 
و ۶۱ هزار و 8۱۵ تن به ارزش ۲8۰ 
میلیون و ۲۱۶ هزار دلار مربوط به 
واردات گوشت گوساله و گاو بوده 

است.
این در حالی است که در همین بازه 
۳8 هزار و  زمانی در سال گذشته 
۹۱۹ تن و ۱۳۴ کیلوگرم انواع گوشت 
قرمز گاوی و گوسفندی به ارزش ۱۶۹ 
میلیون و ۳۶۶ هزار و ۴۴7 دلار وارد 

شده بود.

16 مبدأ واردات گوشت قرمز 
به کشور

واردات  گفت،  مــی تــوان  بنابراین 
با  اخیر  یک سال  در  قرمز  گوشت 
افــزایــش حـــدوداً ۱۴۰ درصـــدی به 
لحاظ وزنی و با افزایش ۶۵ درصدی 
به لحاظ ارزشی روبه رو بوده است.

ــارات  ــ ــا، ام ــی ــرال ــت ــان، اس ــت ــس ــن ارم
پاکستان،  برزیل،  عربی،  متحده 
ــوری آذربــایــجــان،  ــه ــم ــه، ج ــی ــرک ت
رومانی، عمان، روسیه، قزاقستان، 
گرجستان، مغولستان، مناطق آزاد، 
هلند و هندوستان ۱۶مبدأ واردات 

گوشت قرمز به کشورمان بوده اند.

ورود ۳۵ هزار تن گوشت 
منجمد برزیلی تا ماه رمضان

از  قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی 
واردات ۳۵ هزار تن گوشت منجمد 
برزیلی تا ماه مبارک رمضان خبر داد 
 ۲۰ گذشته  هفته  یک  در  گفت:  و 
هزار تومان هر کیلو دام زنده کاهش 
ادامــه  به  با توجه  و  قیمت داشته 
واردات و افزایش زایش و پرواربندی 
ادامه  دام، کاهش قیمت گوشت 
بیان  با  پیمان پاک  علیرضا  دارد. 
آمــار زایش  آمــار مرکز  اینکه طبق 
و پرواربندی در این سه ماه اخیر 
۲۵ درصد  نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته اســت، گفت: این 
یعنی در فصل بهار و تابستان سال 
آیــنــده ۲۵ درصـــد افــزایــش عرضه 
گذشته  ــال  س بــه  نسبت  گــوشــت 
داریم که این خودش بازار را تنظیم 
کاهش  در  مثبتی  ثـــار  آ و  می کند 

قیمت دارد.
ــط آذرمــاه تثبیت  وی افــزود: اواس
قیمت به واسطه وارداتی که انجام 
دادیـــم انــجــام شــد. ایــن واردات 
دام  تولید  کــل  درصــد  پنج  جمعاً 
ــا بــه گــونــه ای  کــشــور نــمــی شــود، ام
بتواند  کــه  بــرنــامــه ریــزی می کنیم 
کنترل و تنظیم گری کند. قائم مقام 
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: طی 
این  اینکه  دلیل  به  اخیر  مــاه  یک 
ــی از کشورهای  گوشت های واردات
مختلفی می آید و تعطیلات ژانویه 
و  بـــود  کــشــتــارگــاه هــا  تعطیلات  و 
تعدد سفرهای  به دلیل  همچنین 
تعطیلات ژانویه هم بحث لجستیک 
هوایی دچار مشکل بود و از طرفی 
در شش ماهه دوم سال به دلیل 
سرما از برخی از کشورهای خاص 
نیمکره جنوبی می توانیم این دام 
اوراسیا  از حــوزه  و  تأمین کنیم  را 
مشکلات  و  هــوا  سرمای  دلیل  به 
لجستیکی کمتر می توانیم دام وارد 

کنیم، کاهش واردات داشتیم. 

10ماههسالجاری در

واردات گوشت 2/5 برابر شد

براساس 
آمار گمرک 

طی ۱0 ماهه 
سال جاری 

92هزار 
و 27۱ تن 

گوشت 
قرمز گاوی و 

گوسفندی 
به ارزش 

493 میلیون 
و 986 هزار و 
50۱ دلار وارد 

کشور شده 
است

 گمرک، 
از ابتدای 
تابستان 

سال آینده، 
وارد فاز دوم 

هوشمندسازی 
خواهد 

شد، کاهش 
50 درصدی 

تعداد 
بخشنامه های 

حوزه تجارت 
خارجی 
کشور از 

دستاوردهای 
تجارت 

خارجی است

تولد یک سند پایه 
وزیر اقتصاد با تشکر از همراهی معاون اول رئیس جمهور در یک سال گذشته گفت: همراهی آقای مخبر با 

وزارت اقتصاد، کمک کرد که همه دولت را درگیر کرده و به یاری بطلبیم تا بتوانیم همزمان، از گزارش صادرات 
نفت کشور گرفته تا خدمات فنی مهندسی، برق و کالا های تجاری گمرکی را مجموعاً در یک گزارش مدون، 

داشته باشیم. این گزارش، تبدیل به یک سند پایه و یک ریل گذاری خوب برای سال های آینده خواهد 
شد. خاندوزی عنوان داشت: گمرک جمهوری اسلامی در چهار راه تلاقی تمام دستگاه های حوزه تجارت 

خارجی کشور ایستاده است و اگر تا امروز موفقیتی به  دست آورده است مرهون همکاری تمام بدنه و جبهه 
دست اندرکار تجارت خارجی کشور است. وی جبهه مذکور را عبارت از وزارتخانه های صمت، خارجه، جهاد 

کشاورزی، بهداشت و درمان، حوز های مربوط به استاندارد و قرنطینه، پلیس امنیت اقتصادی و... عنوان کرد.
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